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UNIWERSYTECKIE CENTRUM
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WYJASNIENIA SWZ nr 1
ZMIANA SWZ nr 2

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w frybie
podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na ,Przeglad sprzetu i aparatury
medycznej”

Ogloszenie o zamoéwieniu zostato opublikowane w Biuletynie Zaméwien Publicznych w dniu
12/03/2021 r. pod nr 2021/BZP 00017063/01

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z pdzn. zm) zwane] dalej ustawg Pzp, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na
pytania Wykonawcow. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowig integralng czes¢ specyfikacji
warunkow zamoéwienia i stajg sie wigzace dla Wykonawcow przy opracowaniu ofert.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, iz termin i godzina sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

PYTANIE 1.

Czy z ostrozno$ci, w celu zapewnienia bezpieczenstwa pacjenta oraz jakosci ustug medycznych
zgodnie z ustawag o wyrobach medycznych (ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych
(Dz.U.2017.211 tj. z dnia 2017.02.03) Zamawiajacy bedzie wymagat odpowiednich kwalifikacji
technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury bedacej przedmiotem przetargu, potwierdzonych
aktualnymi certyfikatami odbytych przez inzynieréw szkolen organizowanych przez producenta?
Jednoczesnie wskazujemy iz kwestia 0séb dedykowanych do realizacji zamoéwienia istotnego z punktu
widzenia bezpieczenstwa i zdrowia publicznego zamoéwienia jest kwestig kluczowa, dlatego tez
wnosimy o rozwazenie zmodyfikowania warunkéw udziatu w postepowaniu w rozumieniu art. 22 ust. 1
pkt 2 uPzp poprzez natozenie na wykonawcéw obowigzku posiadania certyfikatow odbytych przez
inzynieréw szkolen organizowanych przez producenta.

ODPOWIEDZ 1:

Zapisy swz pozostajg bez zmian.

Wykonawca zobowigzany jest zrealizowaé przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in. § 2
ust. 6,7,8).

PYTANIE 2.

Czy Zamawiajacy dla zapewnienia maksymalnego bezpieczenstwa pracy personelu medycznego i
pacjentdw oraz zgodnosci zapisow z instrukcji obstugi urzadzenia bedzie wymagat od wszystkich
Wykonawcow do przeprowadzenia przegladoéw i napraw uzycia tylko oryginalnych i nowych czesci
zamiennych?

Niniejsze zapytanie ma na celu przeciwdziatanie szkodliwym dla Zamawiajacego praktykom,
polegajacym na stosowaniu w ramach przegladéw i napraw urzadzen zamiennych uzywanych lub
regenerowanych. Na rynku urzadzen medycznych nie jest tajemnica, ze uzywane urzadzenia sg
skupowane przez niektorych uczestnikéw rynku, a nastepnie regenerowane celem ich powtérnego
wykorzystania. Stosowanie takich rozwigzan w urzadzeniach, w ktorych kwestig kluczowa jest precyzja
(np. dawkowania $rodkéw) moze nies¢ dla Zamawiajacego istotne ryzyko w zakresie mozliwosci jego
nieprawidtowego dziatania ze szkodg dla pacjentéw, ale rowniez z istotnym ryzykiem utraty mozliwo$ci
udzielania $wiadczen medycznych.

Pragniemy podkresli¢, ze zgodnie z art. 1 Dyrektywy Rady 93/42/EWG z dnia 14 czerwca
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1993 . dotyczacej wyrobow medycznych (Dziennik Urzedowy L 169 , 12/07/1993 P. 0001 - 0043)
(,Dyrektywa MDD”) wyposazenie, rozumiane jako artykut, ktory o ile nie jest wyrobem, jest specjalnie
przewidziany przez wytworce do stosowania razem z wyrobem, aby umozliwic wykorzystywanie wyrobu
zgodnie z zamierzonym przez wytworce uzyciem; jest traktowane jak wyroby medyczne na swoich
wlasnych prawach. W rozumieniu wigc tejze dyrektywy zaréwno wyroby medyczne jak i wyposazenie sg
razem okreslane jako wyroby. Dyrektywa MDD w art. 12 stanowi nastepnie, ze przypadkach, gdy
system lub zestaw narzedzi medycznych zawiera wyroby nie noszace oznakowania CE lub, gdy
wybrane potaczenie wyrobow nie jest zgodne z ich pierwotnym zamierzonym uzyciem, taki system Iub
zestaw narzedzi medycznych jest traktowany jako wyréb na swoich wiasnych prawach i jako taki
podlega odrebnej procedurze oceny zgodnosci.

Powyzsze moze oznaczaé, ze wprowadzenie istotnych modyfikacii wyrobu medycznego moze wigza¢
sie z dolegliwymi konsekwencjami dla Zamawiajacego.

Z tego wzgledu rekomendujemy wprowadzenie w tresci umowy zapisu gwarantujacego Zamawiajacemu
dostarczenie przez wykonawce nowych czesci zamiennych w nastepujacym brzmieniu:

Wszystkie zainstalowane w trakcie wykonywania umowy elementy wyposazenia, €zgSCi i
podzespoly musza byé czesciami nowymi (tj. czesci nie naprawiane lub nie regenerowane),
oryginalnymi lub dopuszczonymi przez producenta zamiennikami, ktore nie powodujg utraty statusu
wyrobu medycznego oznaczonego znakiem CE”

Odpowiedz 2:

Wykonawca zobowiazany jest zrealizowa¢ przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in. § 2
ust. 5).

PYTANIE 3.

Czy Zamawiajacy wymaga, aby czynnosci serwisowe byly wykonywane zgodnie z aktualnymi
podrecznikami serwisowymi z mozliwo$cig dostarczenia opcji serwisowych zalecanych przez wytworce
sprzetu a czynno$ci serwisowe powinny by¢ w peini zgodne z aktualnymi listami tych czynnosci, majac
na uwadze odpowiedzialnos¢é Zamawiajacego zwigzane mozliwoscig zaistnienia incydentow
medycznych, wywotanych nieprawidtowym przeprowadzeniem ustugi serwisowe;?

Pragniemy wskazag, ze zgodnie z trescig art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych
(Dz.U.2017.211 tj. z dnia 2017.02.03) wyréb powinien by¢ wiasciwie dostarczony, prawidtowo
zainstalowany i utrzymywany oraz uzywany zgodnie z przewidzianym zastosowaniem, a uzytkownik
wyrobu jest obowigzany do przestrzegania instrukcji uzywania. Wskazujemy, ze na uzytkowniku wyrobu
medycznego spoczywa pefna odpowiedzialno$¢ za nieprawidtowe uzytkowanie wyrobu, w tym w
szczegolnosci nieprawidiowy serwis, skutkiem ktorego moze dojs¢ do zaistnienia incydentow
medycznych.

Majac na uwadze powyzsze kluczowa kwestig jest dotaczenie do opisu przedmiotu zamowienia
szczegolowej instrukcji obstugi urzadzenia lub co najmniej jego wyciagu.

ODPOWIEDZ 3:

Wykonawca zobowigzany jest zrealizowa¢ przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in. § 1
ust. 5).

PYTANIE 4.

PAKIET 80. W zwiazku z tym, iz powyzsze pakiety dotycza aparatury ratujacej zycie, wnosimy i
ponizsze.

Czy Zamawiajacy rowniez dla powyzszych pakietow bedzie wymagal, aby Wykonawca byl
zamieszczony W wykazie podmiotow o ktorych mowa w art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010r. o
wyrobach medycznych (Dz.U.2017.211 tj. z dnia 2017.02.03) i posiadat aktualne uprawnienia
wynikajace ze statusu autoryzowanego serwisu w zakresie przegladow technicznych i konserwacji
sprzetu medycznego? Jednoczesnie nadmieniamy, iz wiw wymog nie stoi w sprzecznosci z
podstawowymi zasadami udzielania zaméwier publicznych dlatego, ze kazdy podmiot na rynku moze
ubiegaé si¢ o uzyskanie autoryzacji na $wiadczenie ustug serwisowych, ktéra potwierdza standardy
profesjonalnej obstugi serwisowej zapewniajacej maksymalne bezpieczenstwo pacjentéw oraz
personelu medycznego.




Wskazujemy, Ze niniejsze wymaganie nie narusza zasady rownego traktowania, gdyz kazdy
zainteresowany moze odby¢ przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyska¢ stosowny certyfikat. Nadto
kazdy zainteresowany podmiot moze uzyska¢ przedmiotowaq autoryzacje. W szczegolnosci dotyczy to
czynno$ci zwigzanych z fachowa instalacjg wyrobu, jego okresowa konserwacjg, okresowa lub dorazna,
stosownie do potrzeb, obstuga serwisowa, aktualizacja oprogramowania wyrobu, jezeli je posiada, takze
okresowymi lub doraznymi przegladami, regulacjami, kalibracjami (ustaleniami zaleznosci
pomiarowych), wzorcowniami, weryfikacjg lub kontrolg bezpieczeristwa, jezeli nie mogg one byc¢
wykonane przez uzytkownika wyrobu we wtasnym zakresie. Wszystkie wskazane czynnosci musza byc
jednoznacznie okreslone i wyliczone. Jezeli wbrew temu uzytkownik wykona je samowolnie, wbrew
jasnym ustaleniom, to wszelkg odpowiedzialno$¢ z tytutu wadliwego dziatania wyrobu i ewentualnych
skutkéw i nastepstw dla pacjenta, osoby uzywajacej i postugujacej sie wyrobem lub osoby trzeciej,
ponosi wytacznie uzytkownik wyrobu. W przypadku wielu wyrobow medycznych z natury rzeczy
konieczna jest wysoce profesjonalna obstuga dla nalezytego wykonania wskazanych wyzej czynnosci.
(Pozdzioch Stefan, Ustawa o wyrobach medycznych. Komentarz, Opublikowano: LEX 2012). Podmioty
autoryzowane ponosza wyzsze koszty dziatalnosci zgodnie z wyrokiem KIO 2184/17 dlatego sg w mnie;
uprzywilejowanej pozycji w stosunku do firm wykonujacych tylko przeglady i serwis.

Podmioty nieautoryzowane w swojej dziatalnosci nie ponoszg wysokich kosztow zwigzanych z
przestrzeganiem zalecen wytworcy sprzetu medycznego (w szczegoélnoSci: nie szkolg inzynierow
serwisowych w surowym rezimie bezpieczenstwa i czestotliwosci, nie uzywajg oryginalnych czesci
zamiennych zalecanych przez wytwoérce, nie posiadaja praw do uzywania wiasnosci intelektualnej
polegajacego na instalowaniu najnowszych wersji oprogramowania aplikacyjnego i diagnostycznego
podczas przegladow technicznych). Linia orzecznictwa potwierdza powyzsze stwierdzenia. Krajowa
Izba Odwotawcza w orzeczeniu KIO 2184/17 orzekia: ,Przystepujacy (GE Medical Systems Sp. z 0.0.)
trafnie zauwazyt takze, Ze nie jest tak, ze przewaga podmiotu autoryzowanego jest wieksza. Wynika to
z faktu, ze podmioty autoryzowane ponosza wyzsze koszty, zatem kryteria moga sie rownowazy¢. Sam
fakt, ze Zamawiajgcy roznicuje podmioty autoryzowane i nieautoryzowane, lub tez, ze oczekuje
autoryzacji, nie stanowi ograniczenia konkurencyjnosci w postepowaniu..”

ODPOWIEDZ 4:

Zapisy swz pozostajg bez zmian.

Wykonawca zobowigzany jest zrealizowa¢ przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in.§ 2 ust.
15).

PYTANIE 5.
PAKIET 80. Czy z celu ostroznosci i zapewnienia maksymalnego bezpieczenstwa a takze wysokiego
standardu wykonanej ustugi bedzie wymagac¢ od Wykonawcéw nie bedacych autoryzowanym serwisem
wytworcy nastepujacych dokumentow:
e instrukcji serwisowych wytwércy
e procedury i wykonywane czynnosci
okre$lone przez wytworce
e umowa licencyjna uprawniajgca do
dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego w zakresie umozliwiajgcym
realizacje przedmiotu zamowienia, jezeli dotyczy to danego modelu urzgdzenia
e umowa licencyjna uprawniajgca do dysponowania dokumentacjg techniczng wytworcy
(instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynnosci), w zakresie przedmiotu zamowienia
e dokumenty potwierdzajace kwalifikacje i
e doswiadczenie zawodowe osoby/oséb wskazanych przez Wykonawce do wykonania
przedmiotu zaméwienia, wydanych przez wytworce imiennie na wskazane osoby oraz na
okre$lony typ i model urzadzenia medycznego objetego umowa?
ODPOWIEDZ 5:
Zapisy swz pozostajg bez zmian.
Wykonawca zobowigzany jest zrealizowa¢ przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in.§ 2 ust.
15,



PYTANIE 6,

PAKIET 80. Czy Zamawiajacy wymaga wykonania przegladow powyzszych pakietow zgodnie z
zaleceniami producenta, liczac od daty instalacji sprzetu — odpowiednio przeglad roczny, dwuletni,
trzyletni, czteroletni — uwzgledniajac wymiane wszystkich czgsci wymaganych przy danym przegladzie
przez producenta?

ODPOWIED?Z 6:

Zamawiajacy wskazal wymagany termin przeprowadzenia przegladu w tresci specyfikacji warunkow
zamdwienia. Wykonawca zobowigzany jest zrealizowa¢ przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami
(m.in. § 3).

PYTANIE 7

PAKIET 80. Prosimy o potwierdzenie, Ze jesli w trakcie trwania umowy okaze sig, ze sprzet nie nadaje
sie juz do naprawy badz brak jest czesci do przegladow ze wzgledu na jego wiek — dany sprzet zostanie
wylgczony aneksem z umowy bez konsekwenciji dla wykonawcy.

ODPOWIEDZ 7:

Wykonawca zobowigzany jest zrealizowaé przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in. § 1
ust. 8, § 2 ust. 16, § 9 ust. 3).

PYTANIE 8

PAR. 2 UST. 18: W przypadku wizyt u Zamawiajacego, wspoipraca Zamawiajgcego w kwestiach bhp
jest kluczowa. Czy zamawiajacy, w ramach realizacji zasady wspotpracy stron, wyraza zgode na
dodatnie postanowienia dotyczacego obowigzkéw Zamawiajacego

, Zamawiajacy jest zobowigzany do wspdtpracy z Wykonawca w celu zapewnienia wiasciwe warunkow
bezpieczenstwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji ustug, w tym:

a) podjecia wszelkich krokéw majacych na celu zapobiezenie przekazaniu czynnikow zakaznych
przenoszonych poprzez krew i/lub ptyny ustrojowe;

b) przestrzegania norm postepowania obowigzujacych w przypadku zdarzen dotyczacych
narazenia na kontakt z krwig lub ptynami ustrojowymi,

c) podjecia krokéw wymaganych w instrukcji urzadzenia (w szczegolnosci dezynfekcji sprzgtu
przed kontaktem z personelem Wykonawcy)"?

ODPOWIEDZ 8:

Zapisy SWZ w zakresie wzoru umowy pozostaja bez zmian.

Wykonawca zobowigzany jest zrealizowa¢ przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in. §14).
Realizujac umowe na terenie UCMMIT Wykonawca zobowigzuje sie¢ stosowaC zasady i przepisy
okreslone przez UCMMIT.

PYTANIE 9

PAR. 5 UST. 2: Prosimy o doprecyzowanie | wykreslenie w par. 5 ust. 2 wyrazenia ,biegnie na nowo"
sugerujacego odnawialnos¢ gwarancji, gdy tymczasem postanowienia par. 5 ust. 2 oraz par. 2 ust. 13
referujg do przypadkéw, w ktorych dochodzi do stwierdzenia usterek, ktore na podstawie odrebnej
oferty moga by¢ usuniete przez Wykonawce i w takim wypadku okres gwarancji winien biec od czasu
dokonania tej naprawy, a nie ,na nowo” - jako ze zadna gwarancja wczesniej nie jest udzielana.
ODPOWIEDZ 9:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zapisu wzoru umowy w §5 ust. 2 w nastepujacy sposob:

W przypadku zaistnienia okolicznosci, o ktorych mowa w §2 ust. 13, okres gwarancji dia wykonanych w
celu usuniecia wad prac oraz naprawionych lub dostarczonych zamiennych materiatow i urzadzen,
biegnie od daty usuniecia wad lub usterek lub dostarczenia materiatéw i urzadzen wolnych od wad
potwierdzonego podpisanym przez obie Strony protokotem bez zastrzezen ze strony Zamawiajacego.

PYTANIE 10
PAR. 5 UST. 4: Majac na wzgledzie fakt, iz rekojmia jest instytucjg niedostosowang do specyfiki
urzadzen medycznych i w zwigzku z tym standardem staje sie ograniczanie lub wylaczanie rekojmi w
zamian za udzielenie Zamawiajgcym gwarancji, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiajacych
warunkach wykonywania uprawnien z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania drugiego do §
5 ust. 4 i wskazanie, ze okres rekojmi ustawowej jest rowny okresowi gwarancji:
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,Strony zgodnie postanawiaja, iz okres rekojmi rowna sie okresowi gwarancji.”
Odpowiedz 10:
Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian.

PYTANIE 11

PAR. 7 UST. 3: W zwigzku z tym, iz postanowienie par. 7 ust. 3 zawiera odwotanie do nieistniejacego
ust. 2 w par. 10, prosimy o potwierdzenie, jakie zasady majg zastosowanie w przypadku braku
potwierdzenia akceptaciji oferty przez Zamawiajgcego w ciggu 14 dni roboczych.

ODPOWIEDZ 11:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zapisu wzoru umowy w §7 ust. 3 w nastepujacy sposob:

,Wykonawca zabezpiecza i wlicza w ceng zamawianej ustugi wraz z dostawg czesci i materiaty
potrzebne do przeprowadzenia przegladu serwisowego sprzetu. Jezeli w trakcie wykonywania
przegladu, wykonawca stwierdzi, ze sprzet nie jest sprawny i posiada usterke/wade ktorg nalezy
usungé w celu wykonania przegladu i dokonania wpisu w paszporcie technicznym sprzetu dot.
sprawnosci sprzetu, sktada Zamawiajgcemu pisemng informacje w tym zakresie oraz oferte cenowg
usuniecia usterki (wymiany czeéci itp.), i po uzyskaniu akceptacji Zamawiajacego konczy przeglad i
wystawia wymagane w umowie dokumenty. Wykonanie naprawy sprzetu moze nastapi¢ na podstawie
odrebnego zlecenia i jesli to konieczne dla dokonania dostawy wymienianej na nowg czgsci sprzetu, w
takim przypadku strony ustalg nowy termin zakoficzenia przegladu. Jesli Zamawiajacy, maksymalnie w
ciagu 14 dni roboczych od otrzymania w formie pisemnej oferty, nie zaakceptuje oferty cenowe;
usunigcia awarii sprzetu, Wykonawca postepuje jak okreslono w ust. 14 § 2.

PYTANIE 12

PAR. 8 UST. 9: Prosimy o doprecyzowanie, iz w przypadku op6znienia w zaptacie Wykonawcy nalezg
sie odsetki ustawowe za opoZznienie w transakcjach handlowych, zgodnie z obowigzujgcymi w tym
zakresie przepisami prawa i w konsekwencji nadanie par. 8 ust. 9 nastepujacego brzmienia:

,9. Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opéznienie w transakcjach handlowych
w wysokosci obliczonej zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa w przypadku opoznienia w
zaptacie naleznosci.”

ODPOWIEDZ 12:

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ zapisu wzoru umowy w §8 ust. 9 w nastepujacy sposob:

Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opdznienie w transakcjach handlowych,
zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa.

PYTANIE 13

PAR. 10: Rozwigzanie umowy ze skutkiem natychmiastowym jest czynnoscig radykalng i nie powinno
zaskakiwa¢ zadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo powigzane obarczone
obowigzkiem zapfaty kary umownej. Majac na wzgledzie ogélne sformutowanie podstaw do takiego
rozwigzania ze skutkiem natychmiastowym (jakakolwiek zwioka w podjeciu lu realizacji przegladu -
niezaleznie od jej rozmiaru) i prawo do naliczenia kary umownej z tym zwigzanej, przewidziane
uprawnienie wiaze sie z istotnym ryzykiem po stronie wykonawcy ktore nie znajduje obiektywnego
uzasadnienia. Proponujemy, aby przed rozwigzaniem Zamawiajacy wezwat Wykonawce do realizacji
przegladu zgodnie z umowa, z zagrozeniem rozwigzania ze skutkiem natychmiastowym od umowy,
stosujgc mechanizm przewidziany w par. 12 ust. 6. Dzieki takiemu rozwigzaniu zachowana jest ochrona
stusznego interesu Zamawiajgcego, a Wykonawcy umozliwia rzetelng kalkulacje ryzyka.

Proponujemy zatem dodanie do par. 10 zdania drugiego o nastepujacej tresci: ,Rozwigzanie ze
skutkiem natychmiastowym powinno zosta¢ poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy, zgodnie
zpar. 12 ust. 6.”

ODPOWIEDZ 13

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zapisu wzoru umowy w §10 w nastepujacy sposob:

W przypadku zwioki w podjeciu lub realizacji przegladu aparatury medycznej lub sprzetu przez
Wykonawce ponad termin okreslony w niniejszej Umowie, Zamawiajgcy ma prawo rozwigzaC umowe w
trybie natychmiastowym z zastosowaniem regulacji okreslonych w §11 ust.1, pkt 1. Rozwigzanie ze
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skutkiem natychmiastowym powinno zosta¢ poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy, zgodnie
z§ 12 ust. 6.

PYTANIE 14

PAR. 12 UST. 6: Prosimy o potwierdzenie, iz termin, o ktorym mowa w par. 12 ust. 6 powinien byc¢
liczony w dniach roboczych. Zwracamy uwage, ze analogicznie terminy przewidziane w umowie (np. w
par. 12 ust. 9) odwolujg sie do dni roboczych a dodatkowo wskazujemy, ze ze wzgledu na prace
serwisu jak i charakter organizacji pracy samego uzytkownika, realizacja umowy mozliwa jest jedynie w
dni robocze.

ODPOWIEDZ 14:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zapisu wzoru umowy w §12 ust. 6 w nastepujacy sposob:

,Rozwiazanie ze skutkiem natychmiastowym zostanie poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do
nalezytej realizacji umowy lub usunigcia przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy stanowigcych podstawe do
odstapienia przez Zamawiajgcego od umowy lub ich skutkow, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym
terminie, nie krotszym niz 3 dni robocze”.

PYTANIE 15

PAR. 12 UST. 9: Wskazujemy, iz zastosowany w par. 12 ust. 9 mechanizm polegajacy na mozliwosci
zastosowania wykonania zastepczego i obcigzenia kosztami Wykonawce, a jednoczesnie prawo do
naliczenia kary umownej z tego tytutu skutkuje w praktyce podwojnym ukaraniem Wykonawcy za to
samo zdarzenie. W konsekwencji, jest to istotne naruszenie rownowagi stron i moze prowadzi¢ do
bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiajacego. W zwiazku z tym, proponujemy wykreslenie ostatniego
zgania z par. 12 ust. 9 i pozostawienie prawa do obcigzenia kosztami wykonania zastepczego.
ODPOWIEDZ 15:

Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian. Koszt wykonania zastgpczego jest kosztem jaki poniostby
Wykonawca gdyby wykonat zaméwienie, a kara umowa jest odszkodowaniem jakie musi ponies¢ w zwigzku z nie
wykonaniem zamowienia. Zamawiajacy rowniez ponosi koszty zwigzane z obstugg i organizacjq wykonania
zastepczego.

PYTANIE 16
DODANIE KOLEJNEGO PAR. 14A o sile wyzszej: Proponujemy dodanie kolejnego par. 14a o sile
wyzszej z uwagi na brak regulacji kwestii postepowania przez Strony w przypadku zaistnienia zdarzen o
charakterze sity wyzszej:
»§ 142

Sifa wyisza
1. Zadna ze Stron nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzan
wynikajacych z Umowy, spowodowanych sitq wyzsza, 1j. przez okoliczno$ci nadzwyczajne,
nieprzewidywalne, badz tez niemozliwe do uniknigcia mimo mozliwosci ich przewidzenia, w
szczegolnosci: kleski zywiotowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne,
zagrozenia epidemicznego lub epidemi, itp.
2. Terminy wykonania zobowigzari wynikajgcych z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegajq przedtuzeniu o
czas trwania sify wyzszej.
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia sity wyzszej, Strona, ktora na skutek sity wyzszej nie moze
nalezycie wykonac zobowigzar wynikajacych z Umowy, zawiadomi niezwlocznie drugg Strong 0
zaistnieniu sity wyzszej, jednoczesnie okreslajac jej wptyw na wykonanie zobowigzan. Po
zawiadomieniu, Strony bedg wspotdziatac w dobrej wierze w celu wywigzania sig ze zobowigzan w
stopniu, w jakim jest to praktycznie moZliwe oraz bgdzie poszukiwac wszelkich.”
ODPOWIEDZ 16:
Zapisy wzoru umowy pozostaja bez zmian.

PYTANIE 17

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie zmian w § 8 ust. 9 poprzez zamiang stow ,odsetki”
na ,odsetki ustawowe za op6Znienie w transakcjach handlowych™?

ODPOWIEDZ 17:

Patrz, odpowiedz 12



PYTANIE 18

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowien projektu

przysztej umowy w zakresie zapisow § 11 ust. 1:

1. Wykonawca zobowiazuje sie zaptaci¢ Zamawiajagcemu karg umowna w nastepujacych przypadkach:

1. Za odstapienie od umowy, rozwigzanie lub wypowiedzenie przez Zamawiajgcego z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy, albo za odstapienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy — w wysokosci 10% warto$ci niewykonanej czesci umowy
brutto okreslonej w § 7 ust. ;

2. Zakazdy rozpoczety dzien zwioki w realizacji umowy w stosunku do terminu wskazanego w §3
w wysokosci 0,5% wartoci brutto niewykonanej w terminie czgsci umowy, za kazde
rozpoczete 24 godziny zwloki, nie wigcej niz 7% wartoéci niewykonanej w terminie czesci
umowy wyrazonej w ztotych brutto;

3. Za nie przedstawienie w wyznaczonym terminie stosownych uprawnien osob wykonujacych
ustuge w wysokosci 2% wartosci brutto okreslonej w §7 ust.

4, Zawadliwie wykonang ustuge, zwtaszcza za niewykonanie lub niewfasciwe wykonanie peinego
zakresu czynnosci w trakcie okresowego przegladu serwisowego, przewidzianych do wykonania
przez producenta aparatury medycznej lub sprzetu w dokumentacii serwisowej, w wysokosci
2,5% warto$ci brutto wadliwie wykonanej ustugi.

ODPOWIEDZ 18:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zapisu wzoru umowy w §12 ust. 6 w nastepujacy sposob:

Wykonawca zobowiazuje sie zaptacié Zamawiajacemu karg umowng w nastepujacych przypadkach:

1) za odstapienie od umowy, rozwigzanie lub wypowiedzenia przez Zamawiajacego z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy, albo za odstapienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy - w wysokosci 10% wartosci umowy brutto okreslonej w §7ust 1;

2)  za kazdy rozpoczety dzien zwioki w realizacji umowy w stosunku do terminu wskazanego w §3 w
wysokosci 0,5% wartosci brutto niewykonanej w terminie cze$ci umowy, za kazde rozpoczgte
24 godziny zwloki, nie wiecej niz 7% wartosci niewykonanej w terminie czesci umowy wyrazonej
w zlotych brutto,

3)  zanie przedstawienie w wyznaczonym terminie stosownych uprawnien 0sob wykonujgcych ustuge
w wysoko$ci 2 % wartosci brutto okreslonej w § 7 ust. 1,

4)  zawadliwie wykonang ustuge, zwtaszcza za niewykonanie lub niewtasciwe wykonanie peinego
zakresu czynnoéci w trakcie okresowego przegladu serwisowego, przewidzianych do wykonania
przez producenta aparatury medycznej lub sprzetu w dokumentacji serwisowej, w wysokosci 2,5%
wartosci brutto wadliwie wykonanej ustugi.

PYTANIE 19

Czy Zamawiajacy uzupelni projekt umowy o zapis, ze na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesytanie
faktur, duplikatow faktur oraz ich korekt, a takze not obcigzeniowych i not korygujacych w formacie pliku
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresow
poczty e-mail Wykonawcy?

ODPOWIEDZ 19:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ zapisu wzoru umowy w §8 ust. 4 w nastepujacy sposob:

Wykonawca moze dostarcza¢ fakture w wersji papierowej lub elektronicznej (format pliku elektronicznego
PDF) e-mailem na: dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl

Dotyczy to duplikatéw faktur oraz ich korekt, a takze not obcigzeniowych i not korygujacych ze
wskazanego przez Wykonawce adresu poczty e-mail Wykonawcy :email: ................ccocoeeiiin !
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